
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКА СЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЬ][

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/а

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан от 
16.10.2023 № 1325

КАРАР
№

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 
законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 № 177- 
ФЗ “О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации”, Исполнительный 
комитет Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок осуществления полномочий администратора доходов 
бюджета главным администратором доходов бюджета Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан, являющихся администраторами 
доходов бюджета, утвержденный постановлением Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 16.10.2023 № 1325 
следующие изменения:

-  в пункте 2 абзац седьмой после слова "предоставление" дополнить 
словами "не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате,";

-  дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания: 
устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию

дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, 
разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными 
Министерством финансов Российской Федерации.".

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района по экономш

Руководитель А.К. Габдуллин


